
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

` Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьниковнатерриториигородского округа ЗАТО Свободный

в 2024/2025 учебном году

В целях организации и проведения школьного этапа всероссийской
' олимпиады школьников на территории городского округа ЗАТО Свободный
в 2024/2025 учебном году, в соответствии © приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиадышкольников в Свердловской области в 2024/2025
учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и проведении
школьного этапавсероссийской олимпиады школьниковв Свердловской области
в 2024/2025 учебном году», руководствуясь Уставом городского округа
ЗАТТО Свободный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на базе МБОУ «СШ№ 25» школьный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном—году
(далее — школьный этап олимпиады) с 12 сентября по 25 октября 2024 года
всоответствии сграфиком,утвержденнымприказом Министерства образования
и молодежной политике Свердловской области от 06.09.2024 № 1192-Д
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном
—

году»
(далее - Приказ):

1) по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы

—
Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее —на платформе «Сириус. Курсы»);
2) по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык,

искусство (мировая художественная

—
культура), история,

—
литература,

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык,



труд (технология), физическая культура, экология, экономика с использованием
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе
|рз://уо5\.Ито.га Регионального центра обработки информации и оценки
качества образования Государственного автономного

—
образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской
области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (далее -
оргкомитет) (прилагается).

3. Оргкомитету при проведении школьного этапа олимпиады необходимо:
3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Приказом с соблюдением всех
санитарно-эпидемиологических требований, предъявляемых к образовательному

процессу, действующих на момент проведения школьного этапа олимпиады;
3.2. Информировать заинтересованных лиц о сроках, месте, порядке и

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету;

3.3. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.4. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном
контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной
информационной системе оценки качества образования;

3.5. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех
желающих обучающихся, втом числе в дистанционном формате;

3.6. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа

олимпиадыи результатах участия в Региональную базу данных;
3.7. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,

процедуры апелляции;
3.8. Обеспечить информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом

«Золотое сечение» в части организации и проведения школьного этапа

олимпиады;
3.9. Утвердить и опубликовать на официальном сайте МБОУ«СШ №25»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»—результаты

(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады;
3.10. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихсяво время

проведения школьного этапа олимпиадыв МБОУ «СШ №25»;
3.11. Определить призеров и победителей школьного этапа олимпиады

на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету

в соответствии с условиями, установленными в пункте 6 настоящего

постановления;
3.12. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады дипломами МБОУ «СШ № 25».
4. Утвердить

—
состав жюри

—
школьного

—
этапа олимпиады

по общеобразовательным предметам (прилагается).



5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады
(прилагается).

6. Определить, что призером школьного этапа оноичии пре
попал в3 квартиль, победителем - участ который поитогам сцен: Ване
выполненных олимпиадных ониталющен

7. Директору МБОУ «СШ№25» Соколову А.В.:
7.1. Организовать информированиепедагогов, обучающихся иихродителей

Соалеци представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа
мпиады

п:

ому общео сесоорайеаьвыый предмету, а такжео порядке
оведения 1ВКОДЬНОгО'этапа©олимпиНада‚Вты. числезвания информацию

72 соот организационно-теххнические условия дл:
школьного этапа—олимпиады,—с "ОБОолНи всех—санитарно-
эпидемиологических требований, предъявляемыхк образовательному процессу;

7.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законныхрнобучающихся, желающих принять участие в пОВОЛЬНОМ этапе‹олимпиады, об

ознакомлениис порядкомпроведени; ‚всероссийс ' олимпиады ш

о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего
ребенка, в том числевсети «Интерне

7.4. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе олимпиады
в соответствиис Чедаени уРонощкйяэтапов олимпиады,

ноориеиаииНЕ ясистемеоыы нки качеосупоаоанан с
7.6. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа

ЯМПди:иириноких унасяы волениымиДЯНВЧНЫХу

этапа`анайииины: по каждому общеобраовате
олимпиадныхзаданий.

Глава городского округа ЗАТО Свободный2



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

торииЬ округа ЗАТОСвободный
от«©»сентября 2024 года № _7Э7

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

1. ЖилинД.Д., техник программист МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
2. Захарова Н.И. заместитель директора МБОУ «СШ № 25»

(по согласованию);
3. Николаева А.А., ведущий специалист отдела образования, молодежной

политики, культуры и спорта администрации городского округа ЗАТО
Свободный;

4. Овсянникова И.В., учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию).



постановлением администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от «7О_» сентября 2024 года№_/27

Состав жюри школьногоэтапа олимпиады
по общеобразовательным предметам

№
п/п

Предмет ФИО, должность члена жюри

‘Экономика

-Цыброва А.В., учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию)

-Горбылёва Н.Б. учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласовани! о);

-Киселева М.М., учительМБОУ «СШ №25»(по согласованию);

-Л С.В.„учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
-Таранина Е.П., учитель МБОУ «СШ№25»(по согласованию);
-!Пулешова М.И.учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию)

Труд (технология) -Гавриш А.М., учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-Глушневская—Л.А.,|учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию);

Искусство

художественная
культура)

-Патрикеева В.В., учительМБОУ «СШ № 25»(по согласованию)|-ГладкихТ.Н. учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
- Горбунова Е.В.учитель МБОУ «СШ№25»(по согласованию);
-Огородникова В.Ю. учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию)

Русский язык -Галкина Т.Н., учитель МБОУ «СШ№ 25»(по согласованию);
-Соловьева Н.В. учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
-Щербакова Ю.В. учитель|МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию)

Физика -ГорбылёваН.Б.учитель МБОУ «СШ №25»(по согласованию);
-Козлов И.В., учительь МБОУ «СШ№ 25»(по согласованиюне
—Курчина И.В. учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию)

Физическая
культура

Васильева О.А. учитель МБОУ «СШ № 25» (по согласованию);
-Дирксен Е.Н., учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-Патрикеева В.В., учитель МБОУ«СШ №25»(по согласованию

Астрономия -Горбылёва Н.Б. учитель МБОУ «СШ№25»(по согласованию);
-Козлов И.В., учительМБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-КурчинаИ.В., учитель МБОУ. «СШ№ 25»(по согласованию)

География -Андриянова М.П. учитель|МБОУ «СШ № 25»

(по согласованию);
-Залипа В.А., учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию);
-Сулина Н.Л., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию)

10. -Андриянова М.П. учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию);
-Залипа В.А, учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-Сулина Н.Л., учительМБОУ«СШ

№
25» (по согласованию)

1. Немецкий язык -Крутикова Т.В., МБОУ «СШ №25»(по согласованию);
-Овсянникова|И.В., учитель МБОУ «СШ № 25»

(по согласованию);
-ФоминаЕ.В.учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию)

12. Обществознание -Горбунова Е.В., учитель МБОУ «СШ№ 25»(по согласованию);
-Кравченко Н.И., учитель МБОУ «СШ №25»(по согласованию);
-Огородникова В.Ю. учитель МБОУ «СШ № 25»



"Огородникова Е.Ю. учитель МБОУ «СШ № 25» (по
согласованию)

13. Биология

-Залипа В.А.учи:

-Андриянова М.П, учитель МБОУ «СШ № 25»
(посогласованию);

‘ельМБОУ«СШ№25»(по согласованию);
-СулинаН.Л., учительМБОУ«СШ№ 25»(по согласованию)

14. Основы
безопасности
защитыРодины

-Аладина Б.А.у"учитель МБОУ «СШ№25»(по согласованию);
-Васильева О.А.учитель МБОУ«СШ №25» (по согласованию);
-ДирксенЕ.Н. учитель МБОУ«СШ№25»(посогласованию)

13. История -ГорбуноваЕ.В. учитель. МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
Кравченко Н.И. учитель МБОУ «СШ № 25» (по согласованию);
-Огородникова В.Ю. ‘учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию)

16. Математика
(4-6 классы)

"Глущенко А.В., учитель начальных классов МБОУ «СШ№25»
(по согласованию);
-Моторина С.Н., учитель начальных классов МБОУ«СШ№ 25»
(по согласованию);
-Сибирева В.А., учитель
МБОУ «СШ№25» (по согласованию)

17, Математика
(7-1 классы)

-Горбылёва Н.Б. учитель МБОУ«СШ №25» (по согласованию);
-НовиковаЛ.В., учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию);
-ЦыброваА.В., учитель ‚МБОУ «СШ№ 25»(по сог:

18 -Миронова Н.В., учитель МБОУ «СШ№25» (по согласован );
-Овсянникова И.В. учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию);
-Рудой Н.В., учитель МБОУ «СШ №25»(по согласованию)

19. -Горбунова Е.В., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
"Кравченко Ни, учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию);
-Огородникова В.Ю., учитель МБОУ «СШ № 25»

20. Информатика
(по согласованию)
- КиселеваМ.М, учительМБОУ «СШ№ 25»(по согласов ));
- Курчина И.В,учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию);
- Подчиненова Н.А, учитель МБОУ «СШ № 25» (по
согласованию)

21. ‘Экология -АлексееваД.В., учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-Андриянова М.П. учитель МБОУ «СШ № 25»
(по согласованию); ео з-ЗалипаВ.А.учитель МБОУ «СШ № 25»(по согласованию)



Составапелл:

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа ЗАТОСвободный
от «7© » сентября 2024 года№ _727

онной комиссиишкольного этапа всероссийской
олимпиады школьников

Предмет Состав апелляционной комиссии

Экономика -Балтаг О.И. учитель МБОУ «СШ№25»(посогласованию);
-Борисихина Е.Л, учитель МБОУ «СШ№ 25»(посогласованию);
-КулаковаА.Д., учитель МБОУ «СШ№25»(посогласованию),

Литература
Русский язык
Немецкий язык
Английскийязык
Китайский язык

-Кондрашина А.А., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
-КонноваС.В., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
-Крутикова Т.В., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию),

Труд (технология)
Физическая
культура
ОБЖ
МХК

-Маслов—Н.А., педагог—дополнительного
МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
МельниковаИ.С, учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
-Мисько С.М., учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию).

образования

География
:

Экология
-АлексееваД.В. учитель МБОУ «СШ№25» (по согласованию);
- ГалкинаТ.Н, учитель МБОУ «СШ№25»(посогласованию);
-Фомина Е.В., учитель МБОУ «СШ №25» (по согласованию).

Обществознание
История
Право

-Мельникова И.С., учитель МБОУ«СШ№ 25» (по согласованию);
-ПервушинаМ.А., учитель МБОУ «СШ№ 25» (по согласованию);
-Ячменева Е.Н., учительМБОУ «СТ № 25» (по согласованию).


